Quamquam illud multo gravius est ministerio Apostolico 
iniectum vinculum. — Ipsa rei natura clamat, quod diximus, 
institutionem canonicam, praesertim si ad summum ecclesia
stici ordinis gradum danda sit, non posse, salva maiestate 
religionis, cadere in quemquam, nisi qui pro moribus, inge
nio, doctrina dignus tam celso munere videatur. Hac obstri
ctus sanctissima lege, Pontifex non omnes, quos respublica 
sibi designant, continuo ad episcopatum promovendos putat; 
verum probe explorato qualis quisque sit, alios, quos repe-
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rerit idoneos, assumit, alios, quos minus, relinquit scilicet: 
admonitamque de consilio suo rempublicam rogat, ut pro illis 
quidem legitime incepta perficere, his vero sufficere meliores 
velit. Huiusmodi consuetudinem Apostolica Sedes usque ad 
nostram memoriam tenuit sine offensione, quamdiu utriusque 
potestatis concordia stetit incolumis. Quid autem dudum res
publica? Negat ius esse Pontifici repudiare quemquam ex iis, 
quos ipsa nominavisset ; nominatos recipi promiscue vult 
omnes; propterea obstinat non ante sinere eos, qui probati 
sint Ecclesiae, canonice institui, quam qui repulsam ab ipsa 
tulerint, iidem probationem ferant. Iamvero usque eo exten
dere vim nominandi, ut facultas, concessu Pontificis facta rei
publicae, nativum et sacrosanctum Ecclesiae ius elidat per
scrutandi utrum qui nominati sint, digni sint, hoc profecto 
non est interpretari pactum, sed subvertere: contendere autem 
ut, si qui praetereantur, ne aliis quidem canonica institutio 
detur, huc recidit admodum, nullos velle posthac constitui 
Episcopos in Gallia. 

Quod denique ad eam attinet conventionis partem, qua 
honestae clericorum sustentationi consultum est, num ipsam 
servat Respublica, quum Episcopis aliisque sacrorum admi
nistris, nulla habita quaestione aut iudicio, inauditis et inde-
fensis, quod saepissime usuvenire nostis, legitimum victum, 
ad libidinem suam, detrahit? Atqui non foederis tantum hic 
lex, sed iustitiae perfringitur. Neque enim civitas in eo, quod 
istiusmodi alimenta ministrat, putanda est voluntate gratifi-
cari Ecclesiae, verum portionem, nec ita magnam, debiti 
exsolvere. 

Aegre induximus animum, Venerabiles Fratres, haec me
moratu audituque tam tristia dicendo persequi. Nam moero
rem , quem ex rebus Gallicis gravem patimur, etsi levari, 
communicando vobiscum, intelligebamus posse, maluissemus 
tamen silentio premere; etiam ob eam rem, ne tot pientis-
simis Ecclesiae filiis, quos in Gallia numeramus, aegritudinis 
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morsum querimonia communis Parentis exacueret. Verum
tamen iura sanctissima Ecclesiae improbe violata, ac dignitas 
praesertim Apostolicae Sedis alieno notata crimine, prorsus 
a Nobis expostulationem iniuriarium publicam requirebant. 
Idque praestitimus, nullo cum acerbitatis sensu adversus quem
quam , paterna certe cum voluntate erga gentem Gallicam ; 
in qua quidem diligenda Nos, quod ceteroqui non potest esse 
dubium, Decessorum Nostrorum nulli concedimus. 

Enimvero sperandum non est, fore ut institutarum contra 
Ecclesiam rerum cursus consistat. Quaedam his ipsis diebus 
eventa certissimum fecere indicium, eos qui ad gubernacula 
sedent reipublicae, sic esse in rem catholicam animatos, ut 
ultima sint brevi metuenda. —• Omnino, dum Sedis Aposto
licae documenta non obscure loquuntur, professionem chri
stianae sapientiae amice posse cum reipublicae forma con
sistere, ii contra affirmare velle videntur, rempublicam, quali 
nunc utitur Gallia, eiusmodi esse naturae, ut nullum habere 
possit cum christiana religione commercium: id quod dupli
citer Gallos calumnióse petit, ut catholicos nimirum et cives. 
At eveniant licet quantumvis áspera ; nequaquam Nos aut im-
paratos offendent aut pavidos, quos Christi Domini illa vox et 
hortatio confirmat: Si me persecuti sunt et vos persequentur 
(Ioan. XV, 2 0 ) . In mundo pressuram habebitis: sed confidile, 
ego vici mundum (Ioan. xvi, 3 3 ) . Interea tamen Nobiscum vos, 
Venerabiles Fratres, humilium instantia precum a Deo con
tendite, ut qui potest unus deducere unde velit et quo velit 
impellere hominum voluntates, auspice Virgine Immaculata, 
pacem tranquillitatemque Ecclesiae suae benignus maturet. 

Sed iam ad laetiora convertamus animos. — Primum de 
duobus Beatis coelitibus ad Sanctorum honores evehendis 
vestram, Venerabiles Fratres, gratum est sciscitari sententiam. 
Nimium quantum, hac misera tempestate, Sanctorum suffra
giis opus est! nimium quantum exemplo magnarum virtutum! 
Spes igitur est ut duorum Beatorum nova in Sanctorum nu-
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merum cooptatio multum in utramque partem sit valitura. 
Beati qui sint, iam nostis, Venerabiles Fratres : Alexander Sauli 
e Clericis Regularibus a Sancto Paulo, Episcopus primum 
Aleriae, dein Ticini ; et Gerardus Maiella accensus e familia 
Alfonsiana; alter a Benedicto XIV, alter a Leone XIII inter 
coelites Beatos adscriptus. Horum Canonizationis causam co
gnosci Nos ac rite tractari iussimus. Quod autem nunc fieri 
oportet, de eorum vita, moribus, rebus gestis, prodigiis ad Nos, 
audientibus vobis, referri hoc ipso in loco, pro more, volumus. 

Sequitur relatio Eminentissimi Procuratoris. Relatione 
peracta SSmus D. N. prosequitur : 

Quae vita, qui mores fuerint B. Alexandri Sauli, quo studio 
pro Dei gloria animisque lucrandis flagraverit, ut Corsicae 
Apostolus sit appellatus, ex iis quae sunt exposita, Venera
biles Fratres, cumulatissime perspexistis. Quae vero de eodem 
ferebantur prodigia, diligentissimo iudicio sunt probata. PLA

CETNE igitur vobis ut ad Canonizationem eius solemni Eccle
siae ritu deveniamus? 

Emi Cardinales sententiam proferunt. Tum Emus Relator 
relationem instituit de B. Gerardo Maiella; qua absoluta, 
SSmus D. N. prosequitur : 

Quae modo sunt a vobis audita testantur abunde singu
larem fuisse in B. Gerardo Maiella integritatem morum, am-
plissimamque omnigenae virtutis laudem. Prodigia vero ac
cessisse a Deo, omnino constat. PLACETNE vobis ut ad eius 
Canonizationem solemni ritu Ecclesiae deveniamus? 

Sententiis prolatis SSmus D. N. concludit: 
Vestras, Venerabiles Fratres, de proposito negotio sen

tentias cognovisse placet. 
Nunc vero, priusquam Episcoporum ordinem suppleamus, 

libet ad Ármenos curas Nostras convertere. Cum enim in 
patriarchatu Ciliciensi Armeniorum successor dandus esset 
venerabili fratri Paulo Petro XI Emmanuelian , qui in pace 
Christi decesserat die xvin Aprilis labentis anni, eius rei causa 

Acta S. Sedis, Vol. XXXVII, fase. 5. 20 
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Constantinopolim Episcoporum Armenio ritu, ad legum prae
scripta, Synodus coacta est. Die quarto Augusti superioris, 
Patriarcham in demortui locum elegerunt venerabilem fratrem 
Paulum Sabbaghian Episcopum Alexandriae Aegypti, qui 
Petrus pro more vocatus est, eo nomine duodecimus. De tota 
re qui convenerant Episcopi Nos docuere per litteras; rogan
tes insuper ut evectum ab ipsis ad patriarchalem dignitatem, 
confirmare Nos Apostolica auctoritate vellemus. Idem postu
lat simulque sacri Pallii honorem, supplici libello, Patriarcha 
electus, edita fidei catholicae professione ex forma Urbaniana, 
adiectis praeterea quae a Concilio Vaticano decreta sunt. 
Venerabilis fratris Pauli Sabbaghian egregia in Sedem hanc 
Apostolicam voluntas et multarum ornamenta virtutum colle
garum Episcoporum testimonio abunde laudantur. Is iam epi
scopalia munera rite administravit ; pietate, prudentia, iustitia 
ac modestia nec non largitate, gravibusque muneribus nitide 
gestis opinionem et amorem suae gentis promeruit. His de 
causis, atque ex sententia sacri Consilii christiano nomini 
propagando Ecclesiarum negotiis orientalis ritus praepositi, 
tam eius quam Episcoporum precibus annuendum censuimus. 
Itaque auctoritate omnipotentis Dei, sanctorum Apostolorum 
Petri et Pauli et Nostra confirmamus et approbamus electio
nem seu postulationem a venerabilibus fratribus Armeniis 
Ciliciae factam de persona praedicti Pauli Sabbaghian, quem 
absolvimus a vinculo quo tenebatur Ecclesiae Alexandriae 
ac transferimus ad Patriarchalem Ecclesiam Ciliciae Arme
niorum, praeficientes eum Patriarcham et Pastorem eidem 
Patriarchali Ecclesiae, prout in decreto et schedula consisto
rialibus exprimetur, contrariis quibuscumque non obstantibus. 
In nomine Patris «$•• et Filii <£• et Spiritus «$• Sancti. Amen. 

Restat ut ad Episcoporum cooptationem veniamus. 

Dein Sanctitas Sua, postquam confirmaverit electionem ab 
Episcopis Armenis tn Synodo coadunatis mense Augusti cur-
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rentis anni hi Ecclesia Patriarchali S. Mariae peractam, se
quentes proposuit Ecclesias, nempe: 

Ecclesiam Patriarchalem Ciliciae Armenorum pro R. P. D. Paulo 
Sabbaghian, translato ab Ecclesia Cathedrali Alexandrina, qui iuxta mo
rem assumpsit nomen Pauli Petri XII. 

Ecclesiam Metropolitanam Valentin, pro R. P. D. Bernardino Noza-
leda y Villa, ex Ordine Praedicatorum , Archiepiscopo olim Manilensi. 

Ecclesiam Metropolitanam Compsan., cui adnexa est Administratio 
perpetua Cathedralis Ecclesiae Campanien., pro R. P. D. Nicolao Pic
cirilli, translato a Sede Metropolitana Sanctae Severinae. 

Ecclesiam Archiepiscopalem Lucan. pro R. P. D. Benedicto Loren-
zelli, translato ab Ecclesia titulari Archiepiscopali Sardiana. 

Ecclesiam titularem Archiepiscopalem Stauropolitan. pro R. P. D. 
Guidone Maria Conforti, translato a Sede Metropolitana Ravennatensi. 

Ecclesiam titularem Archiepiscopalem Chalcedonen. pro R. P.D. An
tonio Ayres de Gouvea, Commissario Generali Bullae Cruciatae in Regno 
Lusitano, promoto ab Ecclesia titulari Episcopali Bethsaidensi. 

Ecclesiam Metropolitanam Ravennaten, pro R. P. D. Paschale Mor-
ganti, promoto ab Ecclesia Cathedrali Bobiensi. 

Ecclesiam Metropolitanam Panormitan. pro R. P. D. Alexandro 
Lualdi, archidioecesos Mediolanensis, Doctore in philosophia, in sacra 
theologia et in iure canonico, Domestico Praesule Sanctitatis Suae, Re
ctore Seminarii SS. Ambrosii et Caroli de Urbe, Professore in Pontificiis 
Seminariis Vaticano et Leoniano, Socio Academiarum romanae S. Thomae 
Aquinatis et theologicae Mediolanensis. 

Ecclesiam titularem Archiepiscopalem Tamiathen. pro R. P. D. Eduar
do Carolo Gastone, comite et libero barone Pottickk de Pettenegg, dioe
ceseos Labacensis, Doctore in philosophia, in theologia et in iure cano
nico," Protonotario Apostolico ad instar participantium, Praesule Dome
stico Sanctitatis Suae, Referendario Signaturae iustitiae, Consiliario intimo 
Caesareae Maiestatis Apostolicae, Commendatore et Magno Capitulare in 
Teutonico Ordine. 

Ecclesiam Cathedralem Aretin. pro R. P. D. Ioanne Volpi, trans
lato ab Ecclesia titulari Episcopali Dionysiadensi. 

Ecclesiam Cathedralem Salamantin. pro R. P. D. Francisco Xaverio 
Valdes y Noriega, ex Ordine Eremitarum S. Augustini, translato a Sede 
Cathedrali laccensi. 

Ecclesiam Cathedralem Victorien, pro R. P. D. Iosepho Cadena y 
Eleta, translato a Sede Cathedrali Segobiensi. 
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Ecclesiam Cathedralem S. Iacobi Capitis Viridis pro R. P. D. An
tonio Montinho, translato ab Ecclesia titulari Episcopali Argaea et a Prae
latura Mozambicensi. 

Ecclesiam Cathedralem Segobien. pro R. P. D. iuliano Miranda y 
Bistuer, translato a Sede Cathedrali Astoricensi. 

Ecclesiam Cathedralem Forosempronien, pro R. P. D. Achille Qua-
drozzi, dioeceseos Verulanae, Doctore in sacra theologia ac in utroque 
iure, Canonico Parocho atque Abbate infulato S. Erasmi, Examinatore 
prosynodali et Convisitatore, Professore theologiae dogmaticae et moralis 
in dioecesano Seminario et in Abbatia Cisterciensi vulgo Casamari, Di
rectore spirituali Sororum Caritatis et Filiarum Mariae, Canonico honoris 
Cathedralium Ecclesiarum Verulanae, Fulginatensis et Atinensis. 

Ecclesiam Cathedralem Pisauren. pro R. P. Paulo Marco T e i , 
ex Ordine Minorum Capulatorum, archidioeceseos Lucanae, Lectore in 
philosophia et in sacra theologia, olim Ministro Provinciali ac Definitore 
Generali in suo Ordine, Praedicatore Apostolico, Consultore S. Congre
gationis Rituum, Visitatore Apostolico Urbis eiusque Districtus. 

Ecclesiam Cathedralem Bobien. pro R. D. Carolo Castelli, archi
dioeceseos Mediolanensis, Vicario Foraneo ac Praeposito Parocho vulgo 
Busto Arsilo. 

Ecclesiam Cathedralem Pacen, pro R. D. Felice Soto y Mancera, 
eiusdem dioeceseos, Auditore Matritensis Tribunalis Rotae. 

Ecclesiam Cathedralem Oveten. pro R. D. Francisco Batzan y Ur-
niza, dioeceseos Pampilonensis, Doctore in sacra theologia ac prolyta in 
iure canonico, Archidiacono et Vicario Generali in dioecesi Cluniensi. 

Ecclesiam Cathedralem lacen, pro R. D. Antonino Lopez y Pelaez, 
dioeceseos Asturicensis, Doctore in utroque iure, Canonico Poenitentiario 
Metropolitanae Ecclesiae et Vicario Generali Burgensi. 

Ecclesiam Cathedralem Asturicen, pro R. D. Iuliano de Diego y 
Alcolea , dioeceseos Seguntinae, Doctore in sacra theologia et in iure 
canonico, Archidiacono Cathedralis Ecclesiae Matritensis, Secretario ar
chidioeceseos Vallisoletanae. 

Ecclesiam Cathedralem Aurien. pro R. D. Eustachio Ilundain y 
Esteban, dioeceseos Pampilonensis, Segobiae Rectore Seminarii atque Ca
nonico Archipresbytero Cathedralis Ecclesiae. 

Ecclesiam titularem Episcopalem Syenensem pro R. P. D. Fran
cisco Ferreira da Silva, Praelato Ordinario Mozambicensi. 

Ecclesiam titularem Episcopalem Carpasien. pro R. D. Emmanuele 
Rivera, dioeceseos de Queretaro, Doctore in iure civili, Canonico Cathe-
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dralis Ecclesiae et Vicario Generali, deputato in Coadiutorem cum futura 
successione R. P. D. Raphaelis Camacho, Episcopi de Queretaro in 
Mexicana republica.